QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN NAM TỪ LIÊM, THÀNH PHỐ HÀ NỘI

          Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

          Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Đỗ Thị Lệ Thủy.

          Các Hội thẩm nhân dân: - Ông Phạm Minh Thân;

                                                  - Ông Nguyễn Tiến Chuyển.

Căn cứ vào Điểm c Khoản 1 Điều 217; Điều 218; Điều 219 và Khoản 2

Điều 273 của Bộ luật tố tụng Dân sự;

          Xét thấy: Ngày 18/8/2023 Tòa án nhân dân quận Nam Từ Liêm nhận

được đơn xin rút toàn bộ các yêu cầu khởi kiện của Công ty cổ phần Đ1, là

Nguyên đơn, thuộc trường hợp quy định tại Điểm c Khoản 1 Điều 217 của Bộ

luật tố tụng Dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

          I. Đình chỉ giải quyết vụ án Kinh doanh thương mại thụ lý số:

10/2016/TLST-KDTM ngày 06/4/2016, về việc: Tranh chấp Hợp đồng bảo

lãnh, giữa:

          Nguyên đơn: Công ty cổ phần Đ1; Địa chỉ trụ sở: Tầng F, tòa nhà V,

số A, L, phường C, quận H, thành phố Hà Nội.

          Người đại diện theo pháp luật: Ông Đỗ Anh Đ; Chức vụ: Chủ tịch

HĐQT;

          Người đại diện theo ủy quyền: Bà Trịnh Thị A; Ông Phạm Xuân N; Bà

Phạm Thanh V; Ông Lê Thanh B; Địa chỉ: Công ty L, số D, H, phường L,

quận Đ, thành phố Hà Nội; Bà Phạm Thanh V; Địa chỉ: Công ty CP Đ1, số A,

L, phường C, quận H, thành phố Hà Nội (Theo giấy ủy quyền của Công ty cổ

phần Đ2).

          Bị đơn: Công ty TNHH MTV N1 (Tên viết tắt: A1); Địa chỉ trụ sở: Số

B, L, phường T, quận B, thành phố Hà Nội.

          Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Toàn V1; Chức vụ: Tổng

giám đốc;

          Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Quốc K; Chức vụ: Phó

trưởng phòng phụ trách phòng kiểm tra, kiểm soát nội bộ, A1 chi nhánh H1

(Theo các Quyết định ủy quyền của A1);

          Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

  TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN NAM TỪ LIÊM

 THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 72/2023/QĐST-KDTM

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

          Nam Từ Liêm, ngày 18 tháng 8 năm 2023

          1. Công ty cổ phần Đ3; Địa chỉ: P.404/tầng 4, tòa nhà V, đường P,

phường T, quận C, TP .;

          Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Văn T; Chức vụ: Tổng

giám đốc;

          Người đại diện theo chỉ định: Ông Han Gi C; Chức vụ: Chủ tịch

HĐQT, Công ty cổ phần Đ3;

          2. Các cổ đông sáng lập Công ty cổ phần Đ3, gồm có:

          2.1. Ông Han Gi C; Chức vụ: Chủ tịch HĐQT, Công ty cổ phần Đ3;

HKTT: Số C Sam Sung G, Jeung lung I-D, Seungbuk - G, S, Hàn Quốc; Địạ

chỉ nơi ở: P Tòa nhà B chung cư M, H, quận C, thành phố Hà Nội;

2.2. Bà Thái Thị Thục Q; HKTT: Số nhà B, ngách D, ngõ D, phường

K, quận T, thành phố Hà Nội;

          2.3. Bà Thái Kiều H; Sinh năm: 1973; Nơi đăng ký HKTT: Phòng

35/nhà T, khu đô thị N, phường P, quận T, thành phố Hà Nội; Địa chỉ nơi ở:

P.0601/B1, tòa nhà H, phường T, quận C, thành phố Hà Nội;

II. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

           - Đương sự không có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ

án dân sự đó, nếu việc khởi kiện vụ án sau không có gì khác với vụ án trước

về nguyên đơn, bị đơn và quan hệ pháp luật có tranh chấp, trừ trường hợp quy

định tại Khoản 3 Điều 192, Điểm c Khoản 1 Điều 217 của Bộ luật này và các

trường hợp khác theo quy định của pháp luật.

           - Về án phí: Trả lại Công ty cổ phần Đ1 tổng cộng số tiền: 118.158.250

đồng (Bằng chữ: Một trăm mười tám triệu, một trăm năm mươi tám nghìn,

hai trăm năm mươi đồng) tạm ứng án phí sơ thẩm, Công ty đã nộp tại Chi cục

thi hành án Dân sự quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội (Theo Biên lai số:

03012 ngày 19/11/2014 và Biên lai số: 021268 ngày 17/3/2021);

III. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân

quận Nam Từ Liêm có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn

07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định

được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

                                                                                      THẨM PHÁN

                              Đỗ Thị Lệ Thủy

Nơi nhận:

-Các đương sự;

-VKSND Q.Nam Từ Liêm;

-Chi cục THADS Q.Nam

Từ Liêm;

-Lưu HS.